
Departamenti i
Raportimit dhe

Kontrollit
Menaxherial

Departamenti i
Kontabilitetit
dhe Taksave

Departamenti i
Thesarit

Departamenti i 
Kontrollit te 

Performances

ABI Bank'

Bordi Drejtues

Drejtori i Pergjithshem
Ekzekutiv

Divizioni i
Finances

Departamenti i
Cilesise dhe

Eksperiences se 
Klientit

Divizioni i
Burimeve
Njerezore

Departamti i 
Rekrutimeve dhe 
Menaxhimit te 

Talenteve..

Departamenti i 
Trajnimit dhe 

Zhvillimit

Departamenti i 
Performances 

dhe Menaxhimit 
te Karrieres.

Departamenti i
Pagave dhe

Administrimit

Njesia Ligjore, e 
Perputhshmerise
dhe Qeverisjes

Korporative

Divizioni Ligjor

Divizioni i 
Administrimit te 

Kredise

Divizioni i
Qeverisjes

Korporative

Departamenti i 

Urdherave te 

Bllokimit

Keshilltare &  
Zyra e Drejtorit te 

Pergjithshem Ekzekutiv

Divizioni i Auditit te
Brendshem

ABI Bank' 

Komiteti Auditit

Divizioni i 
Perputhshmerise dhe 

AML-se

Departamenti i
Sigurise Fizike

Njesia e 
Operacioneve

Divizioni i 
Operacioneve, 

Kujdestarise dhe 
Depozitarit

Divizioni i IT

Divizioni BPO 

Departamenti i 
Sigurise se Personelit

Departamenti i Real 
Estate

Divizioni i
Administrates & 

Prokurimeve

Departamenti i
Sigurise se 

Informacionit

Drejtori i Pergjithshem i 
Biznesit

Divizioni 
Menaxhimit te 

Riskut & Kontrollit 
te Vazhdueshem

Departamenti i 
Riskut te Kredise

Departamenti i Riskut
Operacional, Financiar

dhe Kontrollit te
Vazhdueshem

Departamenti i
Raportimit dhe

Analizes se Riskut

Grupi A

Njesia e 
Kredive te
Biznesit

Njesia

Retail

Divizioni i 
Segmenteve dhe 
Produkteve te 

Biznesit Retail/Non 
Retail

Divizioni i Zhvillimit
te Biznesit

Divizioni i 
Shitjeve te Rrjetit

Divizioni i
Zhvillimit te

Rrjetit

Zhvillimi i

Biznesit

Nderfunksional

Sektori i Brand-it 

te Korporates, 

Fushatave dhe

Promocioneve

Departamenti
MIS

Departamenti i
Zhvillimit te
Biznesit per 

Marredheniet
Institucionale

Departamenti i
Bankingut te
Investimeve

Grupi C

Grupi D

Grupi E

Grupi F

Grupi B

Departamenti i
Performances Institucionale

Departamenti i
Shitjeve te
kryqezuara


